
К Ъ Э Б Э Р Д Е Й - Б А Л Ъ К Ъ Э Р  Р Е С П У Б Л И К Э М  И  А Р У А Н  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Э  К У Е Й М  И  Щ 1 Ы П 1 Э

А Д М И Н И С Т Р А Ц Э

К Ъ А Б А Р Т Ы - М А Л К Ъ А Р  Р Е С П У Б Л И К А Н Ы  У Р В А Н  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н У Н У

Ж Е Р - Ж Е Р Л И  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я С Ы  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « М Е С Т Н А Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

У Р Б А Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  К Б Р »

П о с т а н о в л е н э  . №__1481

Б е г и м  № __ 1481

П о с т а н о в л е н и е  № __ 1481

« 14 » декабря 2 0 2 1 г. г. Н арткала

О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  и н ф о р м и р о в а н и я  р о д и т е л я м и  ( з а к о н н ы м и  

п р е д с т а в и т е л я м и )  д е т е й  М К У  « У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  м е с т н о й  

а д м и н и с т р а ц и и  У р в а н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  К Б Р »  о  в ы б о р е  

ф о р м ы  п о л у ч е н и я  р е б е н к о м  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  в  ф о р м е  с е м е й н о г о

о б р а з о в а н и я .

В соответствии  с Ф едеральны м  законом  от 6 октября 2003 года № 131-Ф 3 

«Об общ их принципах организации м естного сам оуправления в Российской 

Ф едерации», частям и 4 и 5 статьи 63 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 

года №  273-ФЭ «О б образовании в Российской Ф едерации», руководствуясь 

У ставом  М К У  «У правление образования м естной адм инистрации У рванского 

м униципального район а КБР» м естная адм инистрация У рванского 

м униципального район а КБР

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. У твердить П орядок инф орм ирования родителям и (законны м и 

представителям и) детей М КУ  «У правление образования м естной 

адм инистрации У рванского м униципального район а К БР» о вы боре формы 

получения ребенком  общ его образования в ф орм е сем ейного образования 

(прилагается).

2. О публиковать настоящ ее П остановление в средствах м ассовой 

инф орм ации и разм естить на оф ициальном  сайте м естной адм инистрации 

У рванского м униципального  района КБР и М К У  «У правления образования 

м естной адм инистрации У рванского м униципального район а КБР».

3. Н астоящ ее постановление вступает в силу после дня его оф ициального 

опубликования.



4. К онтроль за исполнением  данного П остановления возлож ить на 

зам естителя Г лавы  м естной адм инистрации У рванского  м униципального 

района по социальны м  вопросам  (Ц авкилов А .А .).

И . О . Г л а в ы  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и  

У р в а н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  К Б Р М . М . А к е ж е в



У Т В Е РЖ Д Е Н  

постановлением  м естной  адм инистрации 

У рванского  м униципального района КБР 

от «14 » декабря 2021г. №  1481

П о р я д о к

и н ф о р м и р о в а н и я  р о д и т е л я м и  ( з а к о н н ы м и  п р е д с т а в и т е л я м и )  д е т е й  М К У  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и  У р в а н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  К Б Р »  о  в ы б о р е  ф о р м ы  п о л у ч е н и я  р е б е н к о м  

о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  в  ф о р м е  с е м е й н о г о  о б р а з о в а н и я .

1. Н астоящ ий П орядок определяет порядок инф орм ирования родителям и 

(законны ми представителям и) детей М К У  «У правление образования 

У рванского м униципального района КБР» (далее- У правление образования), 

осущ ествляю щ его ф ункции У чредителя, о вы боре ф орм ы  получения 

ребенком, прож иваю щ им  на территории У рванского м униципального района 

КБР, общ его образования в форме сем ейного образования (далее-ф орм а 

семейного образования).

2. П ри вы боре родителям и (законны м и представителям и) ребенка форм ы 

получения общ его образования в ф орм е сем ейного образования родители 

(законные представители) инф орм ирую т об этом  вы боре У правление 

образования в течение 15 календарны х дней с м ом ента утверж дения приказа 

об отчислении ребенка из образовательной организации в связи с переходом  

на семейное образования или не м енее чем  за  15 календарны х дней до начала 

учебного года, в котором  планируется переход на сем ейное образование.

3. У ведом ление от родителей (законны х представителей) детей о вы боре 

формы сем ейного образования (далее-уведом ление) составляется в 

письм енной ф орме согласно прилож ению  к настоящ ем у П орядку.

4. Родители (законны е представители) детей представляю т (направляю т) 

уведом ление одним  из следую щ их способов:

1) путем  личного  обращ ения в У правление образования по адресу: 

г.п .Н арткала. ул .Л енина 35, каб.З, с 9.00- 18.00 ч., обед с 13.00-14.00 

ч.

2) через организации почтовой связи: 361336, К БР, У рванский район, 

г.п .Н арткала, ул .Л енина 35.

3) путём  направления на оф ициальны й адрес электронной почты  

У правления образования: urvanruo@ m ail.ru .

5. У ведом ление подлеж ит регистрации в Ж урнале регистрации докум ентов в 

У правлении образования путем  присвоения уведом лению  входящ его 

ном ера с указанием  даты  получения.



У правление образования:

1) регистрирует уведом ление в день его поступления в У правление 

образования;

2) в день обращ ения с уведом лением  вы дает лицу, представивш ем у 

уведом ление, копию  уведом ления с отм еткой о дате его поступления в 

У правление образования, номере регистрации уведом ления (в случае 

если уведом ление представлено родителем  (законны м  представителем ) 

ребенка лично;

3) в течении трех  рабочих дней со дня регистрации уведом ления 

направляет копию  уведом ления лицу, представивш ем у уведом ление, с 

отм еткой о дате его поступления в У правление образования, номере 

регистрации уведом ления почтовы м  отправлением  по почтовом у адресу 

или адресу электронной почты , указанны м  в уведом лении (в случае, 

если уведом ление поступило по почте или  на оф ициальны й адрес 

электронной почты  У правления образования;

4) обеспечивает передачу уведом ления долж ностном у лицу 

У правления образования, ответственном у за  учет форм получения 

общ его образования, определенны х родителям и  (законны м и 

представителям и) детей.



П рилож ение 

к  П орядку инф орм ирования 

родителям и  (законны м и представителям и) 

детей  М К У  «У правление образования 

м естнойадм инистрации  У рванского  м униципального 

района К БР» о вы боре ф орм ы  получения ребенком  

общ его образования в ф орм е сем ейного  образования.

от граж дан (граж данина)_________________

(Ф.И.О. последнее при наличии)

(адрес регистрации по м есту  ж и тельства, м есту пребы вания)

(адрес ф актического  прож ивания)

(паспортны е данны е)

(контактны й телеф он)

(адрес электрон н ой  почты  (при  наличии))

У В Е Д О М Л Е Н И Е  

о  в ы б о р е  ф о р м ы  п о л у ч е н и я  р е б е н к о м  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  

в  ф о р м е  с е м е й н о г о  о б р а з о в а н и я

В соответствии с частью  5 ст.63 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 года 

№  273 -Ф З  «О б образовании в Российской Ф едерации» инф орм ирую , что 

нами (м ной) как родителям и (родителем ), законны м и представителям и 

(законны м  представителем ) несоверш еннолетнего

ребенка___________________________

(Ф .И .О . (п оследн ее при  наличии) ребенка)

Д ата рож дени я_______________ Д анны е свидетельства о

рож дении_______________________

А дрес регистрации  по м есту ж и тельства (пребы вания) (при 

наличии)____________________



\

\

6. У правление образования:

1) регистрирует уведом ление в день его поступления в У правление 

образования;

2) в день обращ ения с уведом лением  вы дает лицу, представивш ем у 

уведом ление, копию  уведом ления с отм еткой о дате его поступления в 

У правление образования, номере регистрации уведом ления (в случае 

если уведом ление представлено родителем  (законны м  представителем ) 

ребенка лично;

3) в течении  трех рабочих дней  со дня регистрации уведом ления 

направляет копию  уведом ления лицу, представивш ем у уведом ление, с 

отм еткой о дате его поступления в У правление образования, ном ере 

регистрации уведом ления почтовы м  отправлением  по почтовом у адресу 

или адресу электронной почты, указанны м  в уведом лении (в случае, 

если уведом ление поступило по почте или на оф ициальны й адрес 

электронной почты  У правления образования;

4) обеспечивает передачу уведом ления долж ностном у лицу 

У правления образования, ответственном у за  учет форм  получения 

общ его образования, определенны х родителям и  (законны м и 

представителям и) детей.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-01-05T23:04:56+0500




